



ASYSTENT OSOBISTY OSOBY NIEPEŁNOSPRAWNEJ

Wójt Gminy Słupia informuje, iż rozpoczyna się nabór do Programu „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” - edycja 2022.

Program adresowany jest **do dzieci do 16 roku życia z orzeczeniem o niepełnosprawności** łącznie ze wskazaniami: konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji oraz konieczności stałego współudziału na co dzień opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji i edukacji **oraz do osób niepełnosprawnych posiadających orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu** niepełnosprawności, zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych albo orzeczenie równoważne do wyżej wymienionego, które wymagają usługi asystenta w wykonywaniu codziennych czynności oraz funkcjonowaniu w życiu społecznym.

Ważne: usługi asystenckie nie mogą być świadczone w rodzinach korzystających z usług opiekuńczych, specjalistycznych usług opiekuńczych.

Co szczególnie istotne: **korzystanie z usług asystentów osobistych będzie bezpłatne.**

Kto może być asystentem osobistym osoby niepełnosprawnej?

Usługę asystenta będą mogły wykonywać wyłącznie osoby spełniające wymogi ministerialne, tj:

- a) osoby posiadające dokument potwierdzający uzyskanie kwalifikacji w następujących kierunkach: asystent osoby niepełnosprawnej, opiekun osoby starszej, opiekun medyczny,
- b) osoby posiadające co najmniej 6-miesięczne, udokumentowane doświadczenie w udzielaniu bezpośredniej pomocy osobom niepełnosprawnym np. doświadczenie zawodowe, udzielanie wsparcia osobom niepełnosprawnym w formie wolontariatu,
- c) osoby wskazane przez uczestnika programu lub jego opiekuna prawnego w karcie karcie zgłoszeniowej do programu.

Uwaga: osoby wskazane przez uczestnika programu lub jego opiekuna prawnego nie muszą spełniać wymagań określonych w punktach a i b.



Koszty realizacji usług asystenta (m.in. wynagrodzenie, ubezpieczenie i zakup biletów komunikacji publicznej) pokrywane będą ze środków przyznanych w ramach Programu z Solidarnościowego Funduszu Wsparcia Osób Niepełnosprawnych.

Zakres obowiązków asystenta osobistego osoby niepełnosprawnej:

Usługi asystenta w szczególności mogą polegać na pomocy asystenta w:

- a) wyjściu, powrocie lub dojazdach w wybrane przez uczestnika Programu miejsce (np. Dom, praca, placówki oświatowe i szkoleniowe, świątynie, gabinety lekarskie i terapeutyczne, urzędy, znajomi, rodzina, instytucje finansowe, wydarzenia kulturalne, rozrywkowe, społeczne lub sportowe);
- b) zakupach, z zastrzeżeniem aktywnego udziału uczestnika Programu przy ich realizacji;
- c) załatwianiu spraw urzędowych;
- d) nawiązaniu kontaktu/współpracy z różnego rodzaju organizacjami;
- e) korzystaniu z dóbr kultury (np. muzeum, teatr, kino, galerie sztuki, wystawy);
- f) wykonywaniu czynności dnia codziennego – w tym przez dzieci z orzeczeniem o niepełnosprawności – także w zaprowadzaniu i przyprowadzaniu ich do lub z placówki placówki oświatowej.

Usługa asystenta osobistego będzie realizowana przez 7 dni w tygodniu, w godz. 7:00 – 22:00. Maksymalna liczba godzin usług asystenta na 1 uczestnika Programu to **30 godzin** miesięcznie.

Program będzie realizowany od dnia **1 stycznia 2022 r.** do dnia **31 grudnia 2022 r.**

Osoby zainteresowane uzyskaniem wsparcia asystenta osobistego osoby niepełnosprawnej muszą złożyć do Urzędu Gminy w Słupi „Kartę zgłoszenia do Programu Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej”

Ważne: usługa asystenta będzie przyznawana w miarę otrzymanych przez Gminę środków finansowych.

Zapraszamy osoby zainteresowane zarówno udziałem w Programie, jak i świadczeniem w nim usług, o zgłaszanie się bezpośrednio do Urzędu Gminy w Słupi pokój nr 2 tel. 413816024 w terminie do 20.10.2021r

Łącząc wyrazy uznania

Wójt Gminy Słupia

Tomasz Koper